UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VPUBND-TCD-NC

Đồng Tháp, ngày         tháng        năm 2022

Về việc giải quyết khiếu nại của

 bà Nguyễn Thị Mộng Đẹp

                                      Kính gửi: - Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Hồng Ngự.

Xét Báo cáo số 124/BC-STNMT ngày 01/4/2022 của Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường về kết quả xác minh nội dung khiếu nại của bà Nguyễn

Thị Mộng Đẹp, ngụ số 141, khóm Thượng 1, thị trấn Thường Thới Tiền, huyện

Hồng Ngự, khiếu nại Thông báo số 08/TB-UBND ngày 19/01/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Hồng Ngự về việc không thụ lý giải quyết khiếu nại và Văn bản

số 93/UBND-NC ngày 21/10/2022 của UBND huyện Hồng Ngự liên quan đến

yêu cầu xin cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tọa lạc tại khóm Thượng 1,

thị trấn Thường Thới Tiền, huyện Hồng Ngự; kiến nghị của Hội đồng tư vấn giải

quyết khiếu nại (theo Quyết định số 107/QĐ-UBND-TL ngày 18/9/2015 của UBND

Tỉnh) tại Biên bản cuộc họp ngày 17/6/2022, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh

Trần Trí Quang có ý kiến chỉ đạo:

1. Giao UBND huyện Hồng Ngự báo cáo lại toàn bộ vụ việc (nêu rõ tổng

diện tích đất thu hồi của ông Nguyễn Văn Đạt (cha bà Nguyễn Thị Mộng Đẹp)

qua hai lần quy hoạch để thực hiện dự án: Đường ĐT 841 và Khu dân cư B – C

xã Thường Thới Tiền, thuộc thửa đất số 501, tờ bản đồ số 05; các công trình, vật

kiến trúc đã xây dựng trên phần đất công do Nhà nước đã thu hồi, bồi thường

xong); tham khảo ý kiến Sở Tư pháp, tham mưu đề xuất xử lý đối với các công

trình lấn chiếm. Báo cáo UBND Tỉnh (Sở Tài nguyên và Môi trường). Thời gian

thực hiện 30 ngày làm việc.

2. Trên cơ sở báo cáo của UBND huyện Hồng Ngự, giao Sở Tài nguyên

và Môi trường thẩm định, trình UBND Tỉnh trong 15 ngày làm việc.

Văn phòng UBND Tỉnh thông báo đến Quý cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch, các PCT/UBND Tỉnh;

- Thanh tra Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, TCD-NC (DP).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Huỳnh Thanh Sơn

 2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-05T09:41:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thanh Sơn<htson@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-05T14:58:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-05T14:58:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-05T14:58:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-05T14:58:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!